РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Морозовский район

муниципальное образование «Широко-Атамановское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИРОКО-АТАМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2013                             №  106                   х. Широко-Атамановский

	«О внесении изменений в постановление № 38 от 01.08.2011 года «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Широко-Атамановского сельского поселения на 2012–2015 годы»

В соответствии с Федеральным законом «О безопасности дорожного движения» от 10.12.2006 года № 196-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Широко-Атамановское сельское поселение», Бюджетным кодексом РФ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Внести изменения в паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Широко-Атамановского сельского поселения на 2012–2015 годы»:
Объемы и источники финансирования Программы

Объем финансирования Программы составляет 320 тыс. рублей, в том числе по годам:

	Годы
	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015

год

	Бюджет Широко-Атамановского

сельского поселения Морозовского района

 (тыс. руб.)
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

Указанные объемы финансирования подлежат уточнению при формировании бюджетов на соответствующий финансовый год.

Раздел IV

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

При планировании ресурсного обеспечения Программы учитывалась реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере Широко-Атамановского сельского поселения, состояние аварийности, высокая экономическая и социально-демографическая значимость проблемы обеспечения безопасности дорожного движения.

Общий объем финансирования Программы в 2012 - 2015 годах составляет 120,0 тыс. рублей.

Мероприятия
муниципальной долгосрочной целевой программы
«Повышение безопасности дорожного движения на территории Широко-Атамановского сельского поселения
 на 2011–2013 годы»
	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Источник
финансирования
	Объем вложений (тыс. руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах
	Бюджет Широко-Атамановского сельского поселения Морозовского района
	0
	0
	0
	0

	2
	Устройство пешеходных турникетных ограждений, с целью предотвращения дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов в населенных пунктах
	Бюджет Широко-Атамановского сельского поселения Морозовского района
	0
	0
	0
	0

	3
	Выполнение работ по устройству уличного освещения
	Бюджет Широко-Атамановского сельского поселения Морозовского района
	0
	0
	0
	0

	4
	Выполнение работ по строительству и ремонту
	Бюджет Широко-Атамановского сельского поселения Морозовского района
	0
	0
	0
	0

	5
	Подсыпка щебнем дорог в населенных пунктах

Бюджет Широко-Атамановского сельского поселения Морозовского района
	100,0
	0,0
	50,0
	50,0

	6
	Расчистка по мере необходимости дорог поселения от снега, подсыпка песком при гололедах

Бюджет Широко-Атамановского сельского поселения Морозовского района
	200,0
	0
	100
	100

	7
	Проведение специальных тематических мероприятий в муниципальных учреждениях культуры сельского поселения по пропаганде культуры поведения участников дорожного движения разных возрастных категорий,
акций «Внимание, дети!», «Внимание, пешеход!», «Зебра»
	Бюджет Широко-Атамановского сельского поселения Морозовского района
	20,0
	0
	10
	10

	8

	Организация в библиотеках выставок книг и плакатов о безопасности дорожного движения
	Бюджет Широко-Атамановского сельского поселения Морозовского района
	Не требуется

	ИТОГО по Программе (тыс. руб.)
	320.0
	0
	160
	160

2. Данное постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Широко-Атамановского

сельского поселения
	С.В.Савилов